PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.278 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014862
JOSE ROBERTO TOURINHO LOBO
FILHO 1149753706 BA 17.51

10028820 ANA LUCIA SANTOS DE OLIVEIRA 380215012 BA 17.27

10032223 REJANE SOUZA DA SILVA 0888958404 BA 15.78

10027521
RAIMUNDO DUARTE DE MOURA
JUNIOR 07021257-09 BA 14.89

1.279 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043434 RENATA DUARTE FERREIRA 0488808766 BA 28.80

10053459 ANA CARINA ALMEIDA PASSOS RAMOS 0364573376 BA 25.80

1.280 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019816 LANA CRISTINA SANTANA DE ALMEIDA 00380020009 BA 28.00

10023011 MARIA ISABEL COSTA SANTOS MOTA 0410913375 BA 24.20

10000404 RITA DE CASSIA MENEZES SILVA 0159350786 BA 18.47

1.281 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004400 LAYSE OLIVEIRA FERREIRA 0816886016 BA 27.54

10015078 AGNALDO PEDRO SANTOA FILHO 0978525035 BA 23.00

10027691 SARA BARBOSA ALVES 1133170935 BA 18.60

1.282 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029711 JOSSIMEIRE DOS SANTOS CRUZ 0997409584 BA 23.34

10044680 DENISE BRANCO CERQUEIRA 411702774 SP 22.80

10043253
TATIANA ELID DOS SANTOS
NASCIMENTO 090884080 BA 21.10

1.283 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038840 CATIANE SANTOS FERREIRA 1200228189 BA 19.89

10021813 VICENTE SANTOS FERNANDES 510686303 BA 14.45

10052867 LUIS ANTONIO DOS SANTOS SOUZA 651292298 BA 14.40

1.284 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037758
MARLINI DOS SANTOS ALVES
SANTANA 0811183505 BA 20.67

10047723 KELLY CRISTINA PEREIRA DE JESUS 0875082300 BA 17.18

10054219
RITA TEREZINHA LOPES DA MOTA
PASSOS 0816079544 BA 17.08

10038678 ADRIIANA SANTOS BARRETO 1004139519 BA 13.40

10029718 ERANE LEMOS PITON 0763451738 BA 9.70

1.285 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053946 LEILA MARIA PRATES TEIXEIRA 0828112886 BA 21.68

10021568
FRANCISCA FABIANA GRANJA DE
SOUZA 0934983577 BA 20.60

10031634 VINICIUS DE LACERDA MIRANDA 0895069440 BA 18.76

1.286 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003223 ANDRESSA SILVA SOARES 0897786939 BA 21.10

10025833 JUCIARA NEVES TOSTA ARAUJO 0161250700 BA 17.40

10016459 REJANE SANTOS SOUZA DOS SANTOS 0381153282 BA 10.20

1.287 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012752 ANTONIO LUIZ BRASILEIRO NETO 213017601 BA 19.50

10043360 ROSANA DE SOUSA SAMPAIO 0818986816 BA 7.40

10052004
MARIA CRISTINA CARDEAL DA SILVA
BRITTO 0072257334 BA 0.00

1.288 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038652 RITA DE JESUS ANDRADE 319112500 BA 25.86

10031138 GABRIEL TROILO 405483697 SP 21.77

10010363 GEISA GOMES PEREIRA MOTA 0691280304 BA 20.50

1.289 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000941 ROBERVAL DE JESUS ASSUNÇAO 162851820 BA 23.80

10007023
ISAURA ADELIA DE OLIVEIRA LONGA
NETA 0143406310 BA 0.33

1.290 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054431 MAELY SANTOS SOUZA 0928891402 BA 13.78

10040991 PAULO JAZIEL DOS SANTOS LIMA 12567434-10 BA 11.80

10009749 CAMILA SANTOS OLIVEIRA 0982629800 BA 5.89

(...)